6

администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от__13.03.2015__  №  __228-П__

г. Заречный

Об утверждении реестра
социально ориентированных некоммерческих организаций
городского округа Заречный – получателей муниципальной поддержки
Во исполнение Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьи 13 Закона Свердловской области от 27 января 2012 года № 4-ОЗ «О государственной поддержке некоммерческих организаций в Свердловской области», в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций-получателей поддержки, хранении предоставленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», постановлением Правительства Свердловской области от 06.05.2013 № 565-ПП «Об утверждении Порядка ведения Реестров некоммерческих организаций, которым предоставлены отдельные меры государственной поддержки в Свердловской области», в целях оказания содействия деятельности социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории городского округа Заречный, на основании ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа Заречный - получателей муниципальной поддержки по состоянию на 01.01.2015 г.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Заречный от 16.06.2014 № 740-П «Об утверждении реестра социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа Заречный – получателей муниципальной поддержки».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава администрации

городского округа Заречный                                                               Е.А. Добродей
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Заречный
от__13.03.2015__  №  __228-П__

Реестр
социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа Заречный
- получателей муниципальной поддержки по состоянию на 01.01.2015 г.
	Реквизиты  реестровой  записи
	Дата принятия решения об оказании или прекращении поддержки
	Сведения об общественном объединении - получателе муниципальной поддержки
	Сведения о предоставленной муниципальной поддержке
	Сведения об использовании социально ориентированными НКО мер   поддержки
	Информация (если имеется) о нарушениях, допущенных социально ориентированными НКО, получившими поддержку, в т.ч. о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества

	N
п/п
	дата  включения в реестр

	полное   наименование объединения, сокращенное наименование объединения (если имеется), постоянно действующего органа НКО
	почтовый и электронный адреса, контактные телефоны, факс, фамилия, имя, отчество руководителя
	ОГРН
	ИНН налогоплательщика
	Виды деятельности НКО
	вид   муниципальной   поддержки
	объем (размер) поддержки, тыс. руб
	срок оказания поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	2014
	Постановление администрации городского округа Заречный от 25.12.2013 г. № 2051-П

Постановление администрации городского округа Заречный от 07.10.2014 г. № 1270-П
	Автономная Некоммерческая Организация

Хоккейный Клуб «Феникс»
	г.Екатеринбург

ул.Большакова,

Дом 75, оф.55,

Контактный тел.

89058050180,

Email: upt2020@mail.ru
Президент: Ватажок Олег Дмитриевич

Исполнительный директор: Савицкий Егор Геннадьевич

Избран: 10.06.2013

На 3года
	113660003220
	6671994369
	Развитие и поддержка хоккея на территории городского округа Заречный
	Предоставление в безвозмездное пользование помещения и универсального спортивного корта

	До 2019г.

До 2019г.
	Помещение и корт используются для организации тренировочного процесса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2
	2014
	Постановление Администрации ГО Заречный от 03.02.2011 г.
№ 99-П
От 11.12.2013 г. № 1961-П
В действ. Ред.
Решение Думы ГО Заречный от 02.06.2011г. № 57-Р
	ОО «Ветеран» городского округа Заречный
	Председатель:

Степанов Алексей Николаевич

Контактный телефон:

3-49-46

Адрес: 624250, г. Заречный, ул.Островского, дом 6

	6609005983
	защита общих интересов и законных прав ветеранов войны, труда и правоохранительных органов, пенсионеров, обеспечение достойного положения старшего поколения в обществе, участие в патриотическом воспитании граждан городского округа Заречный
	Субсидия на осуществление уставной деятельности (проведение общегородских мероприятий, патриотическое воспитание граждан)

Предоставление в безвозмездное пользование помещения
	410,0

	2014 год
До 2016г.
	Предоставлен отчет, подтверждающий целевое использование выделенных средств на проведение общегородских мероприятий, патриотическое воспитание молодежи и текущее содержание предоставленного помещения

	3
	2014
	Постановление Администрации ГО Заречный от 03.02.2011 г.
№ 99-П;
От 11.12.2013 г. № 1961-П

в действ. Ред.

Решение Думы ГО Заречный от 01.02.2011г. № 04-Р
	Заречная городская общественная организация общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (Общество инвалидов городского округа Заречный)
	Председатель Сигида Мария Дмитриевна

Адрес: 624250, г. Заречный, ул.Курчатова 31/2

Тел. 7-57-58
	1136600002923
	6683998760
	защита общих интересов и законных прав инвалидов и людей с ОВЗ в городском округе Заречный, организация культурно-досуговых мероприятий и участие в областных спортивных соревнованиях
	Субсидия на осуществление уставной деятельности (проведение общегородских мероприятий, поездки на спортивные соревнования для инвалидов)

Предоставление в безвозмездное пользование помещения

	60,0
	2014 год

До 2016г.
	Предоставлен отчет, подтверждающий целевое использование выделенных средств на проведение общегородских мероприятий, поездки на спортивные соревнования для инвалидов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4
	2014
	Постановление администрации ГО Заречный от 23.12.2013 г.
№ 2031-П
	Общественная

организация

"Чернобыль- помощь"

	Председатель:

Макаров Владимир Николаевич,

избран в   году

на 3 года Адрес: 624250,

г. Заречный, ул. Курчатова 27/2, К. тел.:

89826295247;
3-47-63
	-
	-
	-
	Предоставление в безвозмездное пользование помещения

	-
	До 2019г.
	Помещение используется для проведения собраний членов ОО, хранения архива документов по истории ЛПА ЧАЭС

	5
	2014
	Постановление городского округа Заречный от 07.10.2014 г. № 1269-П
	Общественная организация «Зареченское отделение Межрегионального союза инвалидов локальных войн боевых конфликтов»
	Председатель: Бубнов Валерий Юрьевич,

избран в году

на 3 года

Адрес: 624250,
г. Заречный,
ул. Курчатова 31, корпус 3

Те/факс 8-343-77-7-17-84

bubnov62@mail.ru
	1036605614088
	5408117935
	защита законных прав и интересов инвалидов воин и локальных конфликтов, членов семей погибших, оказание им помощи; увековечивание памяти погибших граждан России

	Предоставление в безвозмездное пользование помещения

	До 2019г.
	В помещении организована музейная экспозиция, оздоровительный кабинет для ветеранов боевых действий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	6
	2014
	Постановление администрации ГО Заречный от 11.12.2013 г.
№ 1961-П

В действ. Ред.

Решение Думы городского округа Заречный от 27.06.2013 г. № 87-Р
	Фонд «Социально-реабилитационный центр «Дорога к жизни»
	Руководитель Центра в Заречном Спижевский Андрей Владимирович, к.тел. 8 (922) 150-21-61

Адрес:

620144, г. Екатеринбург, пер. Саперов, д.5, оф.501-506

zar.rehab@mail.ru
	1036603984526 от 27.04.2010
г.
	6661079593
	проведение социально-значимых проф. мероприятий, направленных на пропаганду здоровья и здорового образа жизни.

Социальная реабилитация людей, попавших в нарк. и алк. зависимость.

Социальная адаптация – сопровождение прошедших курс
	предоставление в безвозмездное пользование помещения

	2015 год

До 2015 г.
	В предоставленном помещении организовано консультирование наркозависимых и их родственников, ведется социальное сопровождение лиц, имевших наркозависимость.

	7
	2014
	Постановление администрации городского округа Заречный от 25.03.2014 г. № 332-П
	НКО городского округа Заречный «Станичное казачье общество «Станица Заречная»
	Атаман Капустин Олег Геннадьевич

г. Заречный, ул. Ленинградская, д.22, кв.26

тел. 9045430545

9193882939

Алещенкова, 23-31
okvstanzar@mail.ru

	1106600004059 от 25.10.2010 г.
	6639021460
	Организация принятия казаками обязательств по несению государственной и иной службы, организация подготовки казаков к несению государственной и иной службы, создание необходимых условий для исполнения казаками воинской обязанности
	Предоставление в аренду помещения с понижающим коэффициентом

	До 2015г.
	 Помещение используется для ведения патриотической работы с населением округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	8
	2014
	Постановление администрации городского округа Заречный 27.02.2014 г.
№ 230-П
	Казачье общество «Хутор во имя Святого пророка Божия Илии» (Госреестр казачьих обществ, Св-во Минюста РФ № 300970022 от 21.01.2013)
	Атаман Бирюков Анатолий Владимирович

Сот. тел. 9226102897

dlevkova@mail.ru
Товарищ атамана Лобанов Владимир Павлович Свердловская область, Белоярский р-н, с. Малобрусянское, ул. Ленина, 14А
	1116600002860 от 03.08.2011
г.

	6639009463
	Организация принятия казаками обязательств по несению государственной и иной службы, организация подготовки казаков к несению государственной и иной службы, создание необходимых условий для исполнения казаками воинской обязанности
	Предоставление в аренду помещения с понижающим коэффициентом

	До 2016г.
	Помещение используется для ведения патриотической работы с населением округа

	9
	2014
	Постановление администрации городского округа Заречный от 26.03.2014 г. № 342-П
	МОО «Центр охраны общественного правопорядка городского округа Заречный Свердловской области»
	Председатель правления Болотов Владимир Иванович,

Член правления Пальвинский Александр Васильевич
Адрес: г. Заречный, ул. Алещенкова, 7Б, кв. 6

к.тел. 8-9045444447
	1136600003682 от 23.08.2013 г.
	6683998777
	Осуществление общественного контроля за общественным порядком и соблюдением прав граждан, оказание содействия гражданам в предупреждении и пресечении нарушений их прав, содействие с сотрудникам правоохранительных органов в охране общественного порядка
	Предоставление помещения в безвозмездное пользование

	До 2015г.
	Помещение используется для содействия органам государственной и муниципальной власти в осуществлении функции соблюдения порядка на территории округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	10

	Решение Думы ГО Заречный от 07.06.2012 г.
№ 68-Р
	НГОУ ДФО «Зареченская спортивно-техническая школа «Орион» РОО ОГО ДОСААФ Свердловской области
	Начальник Русанов Сергей Вячеславович,

г. Заречный,
ул. Кузнецова, 11

к.т. (34377) 31246
	1026600835194 от 30.06.1993
г.
	6609005800
	Проведение занятий по физической культуре и спорту
	Предоставление помещения в безвозмездное пользование

	До 2017г.
	Помещение используется для ведения   военно- патриотической работы с населением округа

	11

	Решение Думы ГО Заречный от 01.11.2012 г.
№ 138-Р
	НОУ Православная средняя общеобразовательная школа
	Директор Тихонова Тамара Егоровна,

г.Заречный, ул. Островского, 6 к.т. (34377) 35546

	6609002284
	Осуществление образовательной деятельности
	Предоставление помещений в безвозмездное пользование

	До 2017г.
	Помещение используется для осуществления образовательного процесса, обучения 20 детей